Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 19/10/21)

1

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS

ATOS Nº 023 a 025/2021 – DNS

ATO Nº 023/2021/DNS, de 27 de setembro de 2021 – A Chefe do Departamento

de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0678/2019/RTR, de 13 de junho de
2019, ad referendum do Colegiado do DNS, resolve: 1. nomear a professora MARIA

SÔNIA LOPES DUARTE, matrículas 10042-0/UFV e 1725690/SIAPE, como

Coordenadora da Área de Nutrição, Alimentos e Unidades de Alimentação e Nutrição,
do Departamento de Nutrição e Saúde; 2. reconhecer o exercício da professora

designada no item 1 nesta coordenação, no período de 13 de junho de 2019 a 26 de

setembro de 2021. Publique-se e cumpra-se. (a) Raquel Maria Amaral Araújo,
Chefe do Departamento de Nutrição e Saúde.

ATO Nº 024/2021/DNS, de 27 de setembro de 2021 – A Chefe do Departamento

de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0678/2019/RTR, de 13 de junho de

2019, ad referendum do Colegiado do DNS, resolve: 1. nomear as professoras LUIZA

CARLA VIDIGAL CASTRO, matrículas 10590-2/UFV e 2514360/SIAPE; CARLA DE
OLIVEIRA BARBOSA ROSA, matrículas 10623-2/UFV e 1144537/SIAPE; SARAH

APARECIDA VIEIRA RIBEIRO, matrículas 12740-X/UFV e 1398509/SIAPE; PATRÍCIA

APARECIDA FONTES VIEIRA, matrículas 12942-9/UFV e 1103132-1/SIAPE, e
MARIANA DE SANTIS FILGUEIRAS, matrículas 12973-9/UFV e 3207825/SIAPE, e as

servidoras técnico-administrativas CAROLINA ARAÚJO DOS SANTOS, matrículas

11654-8/UFV e 2086890/SIAPE; TATIANE CRISTINA SERAFIM, matrículas 11652-

1/UFV e 2085851/SIAPE, FÁTIMA LADEIRA MENDES DUARTE, matrículas 7804-2/UFV
e 1283106/SIAPE, e DAYSE MARA DE OLIVEIRA FREITAS, matrículas 11651-3/UFV e

2085523/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de

Estágio para a Condição Emergencial da Pandemia COVID-19, referente ao primeiro
semestre de 2021 - Período Especial Remoto 3 (PER3), da presente data a 30 de

novembro de 2021; 2. reconhecer o exercício dos membros desta comissão

designados no item 1, no período de 07 de abril de 2021 até a presente data.
Publique-se e cumpra-se. (a) Raquel Maria Amaral Araújo, Chefe do

Departamento de Nutrição e Saúde.

ATO Nº 025/2021/DNS, de 27 de setembro de 2021 – A Chefe do Departamento
de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0678/2019/RTR, de 13 de junho de

2019, ad referendum do Colegiado do DNS, resolve: 1. nomear as professoras LUIZA
CARLA VIDIGAL CASTRO, matrículas 10590-2/UFV e 2514360/SIAPE; RITA DE

CÁSSIA GONÇALVES ALFENAS, matrículas 7583-3/UFV e 2118284-4/SIAPE; SARAH

APARECIDA VIEIRA RIBEIRO, matrículas 12740-X/UFV e 1398509/SIAPE, e PATRÍCIA

APARECIDA FONTES VIEIRA, matrículas 12942-9/UFV e 1103132-1/SIAPE, e as
servidoras técnico-administrativas GILMARA ALVES ZANIRATE, matrículas 11041-

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 19/10/21)

2

8/UFV e 1653427-4/SIAPE; TATIANE CRISTINA SERAFIM, matrículas 11652-1/UFV e

2085851/SIAPE, FÁTIMA LADEIRA MENDES DUARTE, matrículas 7804-2/UFV e

1283106/SIAPE, e REGINA CÉLIA RODRIGUES DE MIRANDA MILAGRES, matrículas

8358-5/UFV e 1101814-6/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, comporem a
Comissão de Estágio para a Condição Emergencial da Pandemia COVID-19, para o

segundo semestre de 2021, da presente data a 30 de abril de 2022. Publique-se e

cumpra-se. (a) Raquel Maria Amaral Araújo, Chefe do Departamento de
Nutrição e Saúde.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br